
 

 

 

 

 

 
 
発行者：医療法人社団 再生会   編 集：わ か く さ   住 所：富津市上３３５－１ 

電 話：0 4 3 9 - 8 0 - 5 6 7 8   F A X ：  

発行日：令和４年 ４月 ８日 

  

日頃、施設ご利用に際して、ご家族の皆様にはご理解・ご協力を頂き誠にありがとうござ

います。さて、今月の「わかくさだより」は、施設からのお知らせと、３月に行われた行事

の様子をお知らせします。 
 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 施設からのお知らせ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊  

 ○ご面会について 

面会制限により、ご家族の皆様にはご心配ご迷惑をお掛けしております。 

現時点での終息の見込みが立っていないことから、引き続き、面会制限を継続させて 

いただきます。 

今後も職員一同、感染防止対策に努めてまいりますので、ご理解ご協力の程、宜しく 

お願い致します。 
 

☆人事異動のお知らせ 

令和４年４月１日より村田新相談員兼看護師長が入職し、看護師長と３階の相談員を 

担当致します。ご不明な点がございましたら、お気軽にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜今月の施設区分＞ 

 

 

 

請求月 施設区分 

令和４年５月(４月分利用料) 加算型 

この度、村田泉看護師長就任に伴い令和４年４月１日付けで副施設長、看護部長を 

拝命いたしました古堀真由美でございます。 

当法人には３月末まで看護師長として務めさせていただき、ご利用者様・ご家族の 

皆様や地域の皆様には多大なご理解、ご支援、ご協力を賜り心から御礼申し上げます。 

今後も地域に根差した施設づくりとより充実したサービスを提供できるよう、職員と 

ともに力を尽くして参ります。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

大佐和分院を退職し３回目の成人式クリアして、こちらにお世話になることになりました。 

長きに渡って病院務めを終え、新たな気持ちで健康な方々の健康維持を手助けできればと

思っています。ご迷惑をお掛けするとは思いますが、よろしくお願いします。 

古堀副施設長 
(看護部長兼務) 

村田看護師長 
(３階相談員兼務) 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
３月３日のひな祭り♪ 

今年も雛人形をフロアに飾り、人形の前で写真撮影を行いました。 

皆さんとても良い笑顔です(*^-^*) 

ひな祭り 

２月お誕生会 

３月のお誕生会は、２F ２名・３F ５名をお祝いしました。 

プレゼントをお渡しし、写真撮影を行いました。おやつに

はケーキを召し上がっていただき、とても喜ばれていまし

た！ 

お誕生日おめでとうございます♪ 

お昼には散らし寿司、おやつに男雛・女雛をモチーフに

した可愛らしい和菓子を召し上がっていただきました。 


